Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090500249

249

Nº 169, segunda-feira, 5 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 9/2022

CREDENCIAMENTO 009/2022 PA 200/2022
O Município de Itacaré/BA, torna público, através da sua CPL, o início da

abertura da CHAMADA PUBLICA Nº 009/2022 PA-200/2022- a partir do dia no dia 05 de
setembro de 2022, no período das 08:00 às 14:00 horas. A abertura dos envelopes se dará
em até 03 dias corrido, prorrogável por igual período, contados a partir da data de
recebimento da documentação. Tendo por Objeto: credenciamento de instrutor (es) de
capoeira com experiência comprovada em ensino, na condição de microempreendedor
individual, para desenvolver trabalhos de técnicas de capoeira, prestando serviço de forma
presencial a crianças beneficiárias de programas sociais e alunos da rede municipal de
ensino da Sede, Zona Rural e Distritos do município de Itacaré de acordo com as condições
descritas no Anexo I do presente Edital. Com fundamento no art. 25 da Lei nº 8.666/93, e
em conformidade com o disposto neste CHAMAMENTO, Lei n.º. 8.666/93 e princípios
gerais da administração pública. Interessados deverão solicitar o edital e demais
Informações através do e-mail: Itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 2 de setembro de 2022
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

LICITAÇÃO Nº 960316 WWW.LICITACOES-E.COM.BR
O Município de Itacaré/BA, torna pública a abertura do PE- 021/2022 -PA

201/2022-no dia 16/09/2022, às 10: 00h.Início de acolhimento proposta 05/09/2022 as
09:00hs. Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, TIPO: FITAS, FIOS, CABOS, AC ES S Ó R I O S
E LUMINÁRIAS. EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE
ITACARÉ. (EXERCÍCIO 2022). Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-
e.com.br. Informações através do e-mail. Itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 2 de setembro de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 SRP

O Município de Itamari BA torna público aos interessados que realizará licitação
na Modalidade: Pregão Eletrônico, via Sistema de Registro de Preço. Tipo menor preço.
OBJETO: Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública do
município de Itamari. Abertura: 15/09/22, às 09h. O Edital encontra-se no site
www.licitacoes-e.com.br.

Itamari -BA, 2 de setembro de 2022
DAVID FONSECA DA PAIXÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Município de Itaquara/BA, torna público prorrogação do Pregão Eletrônico nº
018/2022. Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa para eventual
aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as
necessidades da merenda escolar da rede municipal de ensino deste Município de
Itaquara/Bahia, conforme, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência. Interessados obter informações e adquirir o edital no site www.licitacoes-
e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 06/09/2022 às 09h. Abertura das
propostas 20/09/2022 às 9:30h. Início da sessão de disputa no dia 20/09/2022 às 10h.

Itaquara - BA, 1º de setembro de 2022.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CREDENCIAMENTO Nº 3/2022
O Município de Jacaraci, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão de

Licitações, torna público que realizará O Credenciamento visando à contratação de
profissionais de saúde para prestação de serviços médicos de forma presencial no
município de Jacaraci. O credenciamento ficará aberto pelo período de 1 (um) ano. O Edital
e seus anexos estarão disponíveis na sede da prefeitura no horário de 08 às 14 h de
segunda a sexta e no site www.jacaraci.ba.gov.br. Fone: (77) 3466-2151.

Jacaraci, 2 de Setembro de 2022.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

Cujo objeto é Registro de Preços para contratação de empresa especializada
para a aquisição de extintores de incêndio e serviços de recarga e manutenção de
segundo nível em extintores de incêndio, para atender as necessidades de todos os
setores da Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio
www.licitacoese.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 05.09.2022 às 16:00
horas. Início da sessão de disputa no dia 19.09.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-
9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

Cujo objeto é Registro de Preços para contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de Hospedagem, para atender às necessidades e demandas das
secretarias do Município de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio
www.licitacoese.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 05.09.2022 às 16:00
horas. Início da sessão de disputa no dia 19.09.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534- 9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de papel ofício, para atender às
demandas das diversas secretarias do Município de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no
sítio www.licitacoese.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 05.09.2022 às 16:00
horas. Início da sessão de disputa no dia 19.09.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534- 9550.

Jaguaquara/BA, 2 de setembro de 2022.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
EXTRATO DE CONTRATO N° 262/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 004-2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 207-2021
Contrato nº. 262-2022 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE JAGUARARI - BA, através do
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 06.091.010/0001-66, e a empresa COSTA
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 10.871.959/0001-56. Objeto: Execução de serviços na
construção de duas quadras com cobertura poliesportivas, uma na Escola Municipal de
Pilar; uma na Escola Municipal Professor Pedro Calmon, no Distrito de Pilar, neste
Município. Vigência: O prazo de vigência deste Contrato é de 06 (seis) meses, e da
execução dos serviços 05(cinco) meses. Valor Global: R$ 940.199,12 (novecentos e
quarenta mil, cento e noventa e nove reais e doze centavos). Data do Contrato: 23 de
agosto de 2022. Assinam: Gelzira Souza dos Santos, pela Contratante e Givanildo Costa da
Silva, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 83/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
16/09/2022, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 083/2022 ID 960291 AQUISIÇ ÃO
DEEQUIPAMENTOS As demais publicações serão realizadas noDiário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

Jequié, 2 de setembro de 2022.
JULIANA BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2022

Pregão Eletrônico SRP nº 027/2022, disputa em 16/09/2022 às 09h00m (horário
de Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. n° da Licitação: 960095. Objeto: registro
de preço para contratação de empresa especializada em engenharia para, sob demanda,
prestar serviços de manutenção predial, manutenção de logradouros públicos, manutenção
de Praças e Canteiros públicos da Prefeitura Municipal de Jitaúna e suas unidades
administrativas, na sede e Zona Rural, com fornecimento de peças, materiais e mão de
obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI, Sistema de
Custos Referenciais de Obras - SICRO, e Sistemas e Consultoria de Custos - SBC, conforme
a necessidade da CONTRATANTE, através do menor global. O edital e seus anexos,
encontra-se publicado na integra no Diário Oficial do Município: www.jitauna.ba.gov.br,
para obtê-lo, das 08:00 às 12:00 h. na sede da Prefeitura ou por e-mail
licitacaojtn@gmail.com. Informações: Telefone: (73) 3535-2245.

Jitaúna-BA, 2 de setembro de 2022.
ANTÔNIO DE ALMEIDA SANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

Nova data- sessão deserta. PA 180/22. Objeto: aquisição de fogos de artifício.
Às 9h, 16/09/22. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informaçõe s / Ed i t a l :
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 2 de setembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-046/2022. CONTRATO Nº 239/2022 - Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ Nº 11.339.813/0001-27. Contratada: TORAL ENGENHARIA
CONTRA INCENDIO LTDA - CNPJ Nº 44.445.373/0001-41, Objeto recarga e aquisição de
extintores de incêndio que visa atender a demanda do Hospital Municipal Luis Eduardo
Magalhães, Policlínica Durvalina Vilela, Centro de Fisioterapia Rosália Alves Almeida,
Unidades Básicas de Saúde da Família (UBSF), Casa de Apoio do tratamento Fora de
Domicílio (TFD) e Serviço de Atendimento Móvel de Urgência(SAMU) do município de
Lapão-BA. Pelo valor global de R$ 13.780,00 (treze mil setecentos e oitenta reais). Vigência
do contrato: 18/08/2022 á 17/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 120/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 FMS - SRP

Aquisição de curativos especiais, óleo age e gel hidratante para atender as
necessidades da Média e Alta Complexidade (Hospital Municipal) e Programa Melhor em
Casa, custeados com Recurso Vinculado através da Portaria nº 1.545, de 25 de setembro
de 2015 e com recursos próprios. Abertura: 19/09/2022 ás 09H.

Mata de São João/BA, 2 de setembro de 2022
MARCELI ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

Abert.: 16/09/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br.
Obj: registro de preço para eventual aquisição de material com instalação para
manutenção na estrutura da estufa do projeto das flores na macaúbas
localidade de Miguel Calmon. Edital e demais informações e atos posteriores na
Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-
e.com.br. Weskley Marley Almeida Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022

Abert.: 16/09/2022 às 10:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br.
registro de preço para eventual aquisição de placas de identificação de obras e
automotivas. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon, no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no
site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

		2022-09-05T09:23:27-0300